

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

5

Lavori di costruzione del 2° Lotto di case popolari in CAROVIGNO

Legge 9/8/1954, n.640 - Esercizio 1954/55

Impresa SCHIAVONE Lorenzo - Fasano - nato il 24/4/1916

STATO ^(a) finale dei lavori eseguiti a tutto il 30 LUGLIO 19 58

CONTRATTO in data 18/7/1957, n.1452 approvato reg. a Brindisi il

25/2/1958 al n.1342 - Mod.I - Vol.111

data _____ N. _____

Importo del progetto	L.	20.000.000=	Data della consegna	20/10/957
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del <u>4,35</u> per cento		18.364.800=	Data dell'incominciamento dei lavori	20/10/1957
Fondo a disposizione dell'Amministrazione		800.000=	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	20/8/1958
del quale impegnato	Per espropriazione L.		I lavori rimasero sospesi o prorogati per	
	> mag. lavori impreved.		Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	
	> lavori ad economia	220.000 =	Giorni impiegati in più	
	> sorveglianza e dir.	580.000 =	> > in meno	
TOTALE somma impegnata L.		800.000 =		

(a) D'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	2	Scavo di sbancamento mc.	91,58	600,-	54.948,-	
2	6	Scavo di roccia per sban. "	213,68	1500,-	320.520,-	
3	1	" " fondazioni "	21,95	800,-	17.560,-	
4	5	" " roccia per fond. "	30,75	1800,-	55.350,-	
5	17	Calcestruzzo a Kg.200 "	136,98	6200,-	848.842,-	
6	8	Muratura pietra calcarea "	62,41	5500,-	343.255,-	
7	12	" tutta tufo "	786,87	4500,-	3.540.915,-	
8	19a	Solaio misto mq.	605,14	3500,-	2.117.990,-	
9	94	Vespaio calcareo mc.	77,94	800,-	62.352,-	
10	33	Battuto di cemento mq.	118,32	600,-	70.992,-	
11	16	Calcestruzzo a Kg.300 mc.	20,98	9000,-	182?520,-	
12	18	Ferro omogeneo Kg.	1359,558	130,-	176.742,54	
13	35	Rampe e pianerottoli mq.	65,78	2700,-	177.806,-	
14	13	Muri tufo da cm.10 "	925,95	650,-	601.867,50	
15	14	" " " " 20 "	120,88	1075,-	129.946,-	
16	20	Solaio a camera d'aria "	240,75	4200,-	1.011.150,-	
17	26	Copertura tenuta d'acqua "	299,35	900,+	269.415,-	
18	25	Mappette muri d'attico "	85,71	500,-	42.855,-	
19	55	Pluviali Ø 100 ml.	69,60	750,-	52.200,-	
20	57	Tubi di ghisa n.	8,-	5000,-	40.000,-	
21	56	Canne fumarie ml.	97,32	850,-	82.722,-	
22	24	Massetto mq.	367,63	370,-	136.023,10	
23	29	Pavimento marmette "	792,72	1100,-	871.992,-	
24	59	Tubaz.ferro zincato ml.	299,20	700,-	209.440,-	
25	60	Contatori per acqua n.	12,-	4500,-	54.000,-	
26	53	Tubi fibro cemento Ø 125 ml.	104,36	850,-	88.706,-	
27	55	" " " " 100 "	6,00	750,-	4.500,-	
28	54	" " " " 80 "	76,12	600,-	45.672,-	
29	43	Lastre c.a. gran.3-5 mq.	83,44	2000,-	166.880,-	
30	81	Banco cucina economica n.	12,-	22000,-	264.000,-	
31	68	Vasca da bagno "	12,-	38000,-	456.000,-	
32	61	Lavandini "	12,-	3500,-	42.000,-	
A riportare					12.538.961,14	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto			12.538.961,14	
33	63	Vasca lavapanni n.	12,-	5000,-	60.000,-	
34	71	Portone principale mq.	7,10	8800,-	62.480,-	
35	72	Porte interne "	146,44	5500,-	805.420,-	
36	74	Finestre con scuri "	134,37	7800,-	1.048.086,-	
37	75	Telai a vetri "	4,74	5800,-	27.492,-	
38	40	Impermeabilizzazione "	65,10	450,-	29.295,-	
39	32	Pavimentazione pietrini "	244,02	780,-	190.335,60	
40	39	Intonaco cementizio "	566,29	250,-	141.572,50	
41	47	Cordoni ml.	106,02	900,-	95.418,-	
42	48	Zanelle mq.	43,53	1500,-	65.295,-	
43	102	Telai a vetri con rete "	7,25	5500,-	39.875,-	
44	70	Portoncini d'ingresso "	31,38	7800,-	244.764,-	
45	73	Portine scantinati "	17,76	5000,-	88.800,-	
46	76	Persiane alla romana "	64,30	8000,-	514.400,-	
47	44	Com.granig.da cm.2,5 "	15,91	1600,-	25.456,-	
48	34	Piastrelle "	41,23	3400,-	140.182,-	
49	93	Ferro battuto Kg.	1120,200	295,-	330.459,-	
50	82	Parapetti ml.	24,36	1000,-	24.360,-	
51	36	Intonaco fratazzato mq.	452,09	150,-	67.813,50	
52	37	" civile "	3978,88	190,-	755.987,20	
53	38	" esterno "	825,10	350,-	288.785,-	
54	41	Tantoggiatura "	4197,39	20,-	83.947,80	
55	64	Vasi per cesso n.	12,-	9000,-	108.000,-	
56	65	Bidets "	12,-	9000,-	108.000,-	
57	66	Lavabi "	12,-	7000,-	84.000,-	
58	79	Pozzetti con sifone "	4,-	6500,-	26.000,-	
59	80	" d'ispezione "	1,-	1500,-	1.500,-	
60	86	Impianto elettrico scale "	10,-	5000,-	50.000,-	
61	98	Colonna montantr luce ml.	53,40	1200,-	64.080,-	
62	99	Impianto suoneria "	59,90	1200,-	71.880,-	
63	100	" apriportone "	89,66	900,-	80.694,-	
		A riportare			18.263.338,74	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto			18.263.338,74	
64	89	Impianto elett.appart. n.	120,-	1000,-	120.000,00	
65	42	Coloritura ad olio mq.	1345,06	350,-	470.771,00	
66	78	Griglie pluviali n.	8,-	600,-	4.800,00	
67	105	Prese di corrente "	12,-	600,-	7.200,-	
68	77	Tubi di ferro Kg.	48,-	295,-	14.160,-	
69	95	Filo di ferro zincato "	6,50	400,-	2.600,-	
		Sommano			18.882.869,74	
		a dedurre il ribasso del 4,35%			821.404,83	
		Restano			18.061.464,91	
		a cui si deduce l'importo dei certifi- cati d'acconto corrisposti:				
n.1	del 4/3/1958	 £.	7.350.000			
n.2	" 10/4/1958	 "	4.650.000			
n.3	" 16/5/1958	 "	3.200.000			
n.4	" 30/7/1958	 "	850.000			
	Sommano deduzioni	 £.	16.050.000			
	Resta il credito netto dell'Impresa in	 £.	2.011.464,91			
		BRINDISI, Li 24 gennaio 1959				
		L'IMPRESA				
		(SCHIAVONE LORENZO)				
		<i>Schiavone Lorenzo</i>				
		IL DIRETTORE DEI LAVORI				
		(Dott. Ing. Pasquale LANZILLOTTI)				
		<i>Pasquale Lanzillotti</i>				
		Visto:				
		IL DIRETTORE TECNICO I.A.C.P.				
		(Dott. Ing. Giovanni ROMA)				
		<i>Giovanni Roma</i>				
						